РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

Буйнакский район
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Экибулакская основная общеобразовательная школа»

368207, Республика Дагестан, Буйнакский район,

с.Экибулак, ул.Школьная д.1

E-mail: ekibulak1@mail.ru

т.+7 (929)  867-27-06

ИНН: 0507020090 / КПП: 050701001

ОГРН: 1060507003171 от 30.03.2006 г. ОКВЭД: 85.13

ОКПО: 49191023 / ОКАТО: 82211888002 / ОКФС: 14

ОКТМО: 82611488106 / ОКОГУ: 4210007 / ОКОПФ: 75404

 Номер

 документа

Дата

составления

 ПРИКАЗ 44 15.01.2024

Об закрытии школы на карантин

В связи с превышением порога заболеваемости гриппом и ОРВИ.

На основании п.6 ст.51 Федерального закона № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», п.2694 СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-

эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней»,

Постановления № 1-К от 15.01.2024 года от начальника ТО Управления Роспотребнадзора

по РД в г.Буйнакске Исаева А.Н.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрыть на карантин МКОУ «Экибулакская ООШ» с 15.01.2024 по 21.01.2024

(превышен 20,8%-й порог заболеваемости, отсутствуют учащиеся и учителя

по болезни. К занятиям приступить с 22.01.2024 года.

2. Классным руководителям 1-9  классов в связи с закрытием школы  на

карантин предупредить обучающихся и их родителей.

3. Классным руководителям 1-9  классов провести инструктаж с обучающимися

и их родителями о мерах профилактики заболеваний ОРЗ, ОРВИ, гриппом

(памятки, листки здоровья, инструкции, размещение информации на

школьном сайте, в дневниках  и другие).

4. Выполнение программ учебного плана в данном классе производить с

помощью дистанционного обучения, а также проведение после карантина

дополнительных занятий и уплотнения учебной программы -

отв.зам.директора по УВР Абутаева З.М-Н.

5. Султанмурадову М.З., завхозу Школы, обеспечить оптимальный

температурный режим в классах; ввести режим проветривания классных

комнат (на каждой перемене, между занятиями), влажной уборки помещений

с использованием дезинфицирующих средств в противовирусных

концентрациях; усилить дезинфекционного режима на пищеблоке в столовой

(дезинфекция посуды);

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директора школы                                                                                              У.А.Байрамова

М.П.

mailto:ekibulak1@mail.ru